ПРОТОКОЛ № 2

заседании  антитеррористической комиссии

в Чудовском муниципальном  районе

г. Чудово                                                                         28 апреля  2020 года

В обсуждении и заочном голосовании участвовали:

Хатунцев

Николай Васильевич

 Глава  муниципального района,  председатель

комиссии

Ефимов

Николай  Николаевич

заместитель начальника отдела в г. Боровичи  с

дислокацией в г. Чудово УФСБ России по Нов-

городской области, заместитель председателя

комиссии, заместитель председателя комиссии

Антонова

Елена  Юрьевна

заместитель Главы администрации Чудовского

муниципального района

Должикова

Ирина Викторовна

заместитель Главы администрации Чудовского

муниципального района

Морозов

Владимир Викторович

начальник  отделения вневедомственной охраны

по Чудовскому району

Петров

Сергей  Владимирович

и.о. прокурора  Чудовского  района

Соловьёв

Владимир Алексеевич

начальник  отдела МВД России по Чудовскому

району

Соловьёв

Евгений Михайлович

главный специалист по мобилизационной под-

готовке Администрации Чудовского муниципаль-

ного района, секретарь комиссии

Повестка заседания

антитеррористической комиссии

в Чудовском муниципальном районе

1. Об обеспечении безопасности и антитеррористической защищённо-

сти населения в период проведения майских праздничных мероприятий, в

том числе, посвящённых 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной

войне.

 Информацию для рассмотрения и заочного обсуждения на заседа-

нии АТК представили:

 заместитель начальника полиции по ООП ОМВД по Чудовскому району

Кубаев В.Н., главный специалист по мобилизационной подготовке Админист-

рации Чудовского муниципального района, секретарь антитеррористической

комиссии Соловьёв Е.М.

 2

РЕШИЛИ:

 1.1. Информации, представленные  Кубаевым В.Н. и  Соловьёвым Е.М.

принять  к сведению.

 1.2. Оценить, с учетом складывающейся санитарно-

эпидемиологической ситуации, состояние оперативной обстановки в сфере

противодействия терроризму, эффективность принимаемых мер по

предупреждению возможных террористических и экстремистских

проявлений.

Исп.: отделение в г. Чудово отдела в г. Боровичи УФСБ России по

Новгородской области, ОМВД России по Чудовскому району, ОВО по

Чудовскому району, ЛПП на станции Чудово ЛО МВД России на транспорте

 Срок: планируемый

 1.3. Организовать проверки готовности сил и средств Чудовского

муниципального звена ОТП РСЧС. Оценить уровень подготовки личного

состава, состояние техники, средств связи и вооружения, принять меры к

устранению выявленных недостатков.

Исп.: АТК Чудовского муниципального района

 Срок: до 30 апреля 2020 г.

 1.4. Организовать проведение инструктажей личного состава по мерам

собственной безопасности. Принять меры по усилению антитеррористиче-

ской защищенности ведомственных объектов.

  Исп.: АТК Чудовского муниципального района, руководители

организаций

 Срок: до 30 апреля 2020 г.

 1.5. Осуществить дополнительные организационные меры,

направленные на усиление антитеррористической защищенности

находящихся в ведении Чудовского муниципального района потенциальных

объектов террористических посягательств.

 Исп.: АТК в Чудовском муниципальном районе

 Срок: до 30 апреля 2020 г.

1.6. Уточнить планы действий при установлении уровней террористи-

ческой опасности, предусмотренный Указом Президента Российской

Федерации от 14.06.2012 № 851 «О порядке установления уровней

террористической опасности, предусматривающих принятие дополнитель-

ных мер по обеспечению безопасности личности, общества и государства».

  Срок: до 30 апреля 2020 г.

 2. Контроль за реализацией настоящего решения оставляю за собой.

Председатель антитеррористической комиссии

в Чудовском муниципальном  районе                                 Н.В. Хатунцев

Секретарь   антитеррористической комиссии
в Чудовском муниципальном  районе                                 Е.М. Соловьёв

 3

П Р О Т О К О Л  № 3

 совместного заседания  антитеррористической комиссии Чудовского

муниципального района  и оперативной группы  Чудовского  района

от 31августа 2015 года

Присутствуют:

Паюк

Лариса  Витальевна

Глава  муниципального района,  председатель

комиссии

Горбачев

Александр Геннадьевич

Первый заместитель Главы администрации муни-

ципального района, заместитель председателя

комиссии

Колосов

Александр  Михайлович

Начальник отделения в г. Чудово отдела в г. Бо-

ровичи управления ФСБ России по Новгород-

ской области комиссии, заместитель председа-

теля комиссии

            Члены антитеррористической комиссии и оперативной группы:

Андреев

Виктор  Сергеевич

Главный специалист по делам гражданской обо-

роны, защиты населения и территорий от чрезвы-

чайных ситуаций Администрации муниципаль-

ного района

Гончаров

Сергей Николаевич

начальник  Федерального государственного ка-

зённого учреждения «4 отряд федеральной проти-

вопожарной службы по Новгородской области»,

член оперативной группы

Добрягина

Татьяна Дмитриевна

заместитель Главы администрации муниципаль-

ного района, член оперативной группы

 В работе комиссии принимают участие:

Антонова

Елена Юрьевна

председатель комитета образования Администра-

ции  муниципального района

Аржанова

Татьяна Геннадьевна

председатель территориальной избирательной

комиссии Чудовского района

Кубаев

Валерий Николаевич

и.о. заместителя начальника полиции по охране

общественного порядка  отдела МВД России по

Чудовскому району

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

 4

«Об обеспечении безопасности и антитеррористической защищён-

ности населения  в период проведения праздничных мероприятий,

приуроченных к Дню знаний (информации председателя комитета

образования Администрации  муниципального  района Е.Ю. Антоновой и

заместителя начальника полиции по охране общественного порядка  отдела

МВД России  по Чудовскому  району В.Н. Кубаева).

1. С Л У Ш А Л И:  «Об обеспечении безопасности и антитеррористи-

ческой защищённости населения  в период проведения праздничных

мероприятий, посвящённых Дню знаний  (информации председателя

комитета  образования Администрации  муниципального  района  Е.Ю.

Антоновой и заместителя начальника полиции по охране общественного

порядка  отдела  МВД России  по Чудовскому  району В.Н. Кубаева).

 В ходе обсуждения вопроса выступили:  Паюк Л.В.

 Обеспечение необходимого уровня антитеррористической защищён-

ности объектов образовательной сферы является одним из приоритетных в

деятельности органов местного самоуправления.

 В настоящее время из 22 образовательных учреждений, из которых  9

школ, 11 дошкольных учреждений и 2 учреждения дополнительного

образования. Все учреждения оснащены автоматической пожарной

сигнализацией и системами оповещения людей о пожаре. 16 учреждений

оснащены кнопками экстренного вызова милиции, в каждом учреждении

организована физическая защита, в школах обеспечен пропускной режим

через сторожей и вахтёров. В каждом образовательном учреждении

разработан паспорт антитеррористической защищённости, согласованный с

органами безопасности и отделом МВД России по Чудовскому району. Во

всех образовательных учреждениях муниципального района имеется план

мероприятий по предупреждению и пресечению терроризма и экстремизма.

          Отделом МВД России по Чудовскому району разработан и согласован  с

Администрацией муниципального района План единой дислокации отдела

МВД России по Чудовскому району, в котором отражён вопрос по контролю

за обстановкой в местах массового пребывания граждан. Во взаимодействии

с руководителями образовательных учреждений муниципального района,

отделением надзорной деятельности ГУ МЧС России по Новгородской обла-

сти и территориальным отделом управления Роспотребнадзора по

Новгородской области в Маловишерском районе завершены проверки

готовности объектов образования к новому учебному году, все объекты

образования допущены к эксплуатации, с замечаниями.

          РЕШИЛИ:

 5

1. Информации    председателя комитета  образования

Администрации  муниципального  района  Е.Ю. Антоновой и заместителя

начальника полиции по охране общественного порядка отдела  МВД России

по Чудовскому  району В.Н. Кубаева «О повышении уровня взаимодействия

органов местного самоуправления  и  территориальных органов федеральных

органов исполнительной  власти по профилактике террористических угроз на

объектах образовательной сферы» принять к сведению.

2. Председателю комитета образования Администрации муниципаль-

ного района, руководителям муниципальных общеобразовательных и

дошкольных образовательных организаций издать приказы об усилении

бдительности в период проведения Дня знаний и о назначении

ответственных лиц за безопасность проведения мероприятия.

 3. Рекомендовать отделу МВД России по Чудовскому району и отделе-

нию надзорной деятельности по Чудовскому району  ГУ МЧС России по

Новгородской области организовать инструктажи руководства и персонала

объектов образования по порядку действий в случае возникновения угрозы

или совершения террористического акта, оказать им методическую и

практическую помощь в вопросах обеспечения антитеррористической и

противопожарной безопасности при проведения Дня знаний.

          4. Рекомендовать отделу МВД России по Чудовскому району и

отделению в г. Чудово отдела в г. Боровичи управления ФСБ России по

Новгородской области провести дополнительные предупредительно-

профилактические и оперативно-розыскные мероприятия, направленные на

обеспечение правопорядка и общественной безопасности, выявление и

пресечение угроз совершения террористических актов в период подготовки и

проведения Дня знаний.

Председатель комиссии                                                  Л.В. Паюк